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Til: Teknik- og Miljøudvalget 

 

Fra: Center for Bydesign 

 

Vedr.: Tilgængelighedsvurdering - gennemførelsesprojekt for 
Runddel-karreens gårdanlæg 

 

 

Tilgængelighedsvurdering 

 
Indledningvis bemærker forvaltningen, at der er tale om etablering af 
gårdanlæg for eksisterende byggeri. 

 

Ejendommene i karréen ændres som udgangspunkt ikke i forbindelse 
med etablering af det fælles gårdanlæg (bortset fra nedrivningen af 
Jagtvej 52, opgang D-E). Ingen af ejendommene er særligt indrettede 
til mennesker med funktionsnedsættelser. Der er trappetrin fra gården 
op til bagtrapperne. Der er ikke elevator i nogen af ejendommene. Der 
er derfor ikke taget særligt hensyn til, at alle mennesker med midlerti-
dige eller varige funktionsnedsættelser sikres mulighed for adgang til 
og benyttelse af gårdanlægget. 

 

Forvaltningen vurderer tilgængeligheden således: 

 
Indretning af gårdanlægget: 

Indretningen af gårdanlægget i Runddel-karréen muliggør, at alle 
mennesker kan komme rundt. Der er stier i hele gårdanlægget, og man 
kan komme rundt uden at skulle passere trapper. Stierne muliggør, at 
også bevægelseshæmmede har adgang til renovation, cykelparkering 
og andre funktioner.  

 

Der er et terrænspring i gården. Der bliver lavet et trappeanlæg i for-
bindelse med det, hvor folk kan sidde. Bevægelseshæmmede kan nok 
ikke benytte trappeanlægget, men har mulighed for at bevæge sig 
rundt i gårdanlægget via stierne.  

 

Adgangsforhold: 

Der er 2 adgange til gårdanlægget udefra - den fælles passage, hvor 
Jagtvej 52 munder ud i Jagtvej og fællesporten Fynsgade 5. 

 

Adgangen fra Jagtvej vil blive lukket med portlåger. Det kan være en 
hindring for bevægelseshæmmede at åbne porten, men der er ikke i 
økonomien for gårdanlægget mulighed for at lave automatisk portåb-
ning. 

 
Fællesporten Fyensgade 5 vil også være aflåst. Der er heller ikke her 
økonomisk mulighed for automatisk portåbning. 
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